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 ریسپریدون
ریسپریدون داروی ضد سیکوز می باشد که در درمان 

فرنی برخی از بیماریهای روان پزشکی مانند اسکیزو

در اختلال  درمان بیقراری استفاده میشود. به علاوه، برای

نیز  تلالات اضطرابی و اختلالات حرکتیو برخی اخ اوتیسم

 1این دارو به شکل قرص های  مورد استفاده قرار می گیرد.

 باشد. میلی گرمی موجود می 4 و3، 2، 

 
 

استفاده از این دارو در کوتاه نمودن دوره بیماری و کم 

و جلوگیری از حملات بعدی موثر می باشد و کردن علائم 

 نباید زودتر از موعد مقرور و بدون نظر پزشک قطع شود.

ریسپریدون مانند بسیاری از داروهای دیگر علاوه بر 

مزایای درمانی ممکن است عوارضی هم داشته باشد که 

این عوارض همیشه و در تمامی افراد ظاهر نمی شود و اگر 

 هم بروز پیدا کند همیشه خطرناک و جدی نیستند. 

 

 

 

 

 

 

روانپزشک زمانی این دارو را تجویز می کند که منافع آنها 

ر بیشتر از عوارضشش باشد. عوارض جانبی ماندگار و بسیا

در بدن ایجاد  نیستند بلکه بعلت حضور فعال دارو دائمی

شده، موقتی بوده و نشان دهنده تاثیر دارو نیز می باشد. 

از عوارض دارویی قابل درمان هستند و نیازی به  بسیاری

قطع دارو نیست و در اولین فرصت باید با پزشک مشورت 

 شود.

 برخی از عوارض جانبی ریسپریدون

سردرد، خواب الودگی، سرگیجه، احساس سبکی سر، 

اضطراب، بیقراری، مشکل در حافظه یا تمرکز، تحریک 

پذیری، اشکالات خواب، خشکی دهان، ناراحتی معده، 

اسهال، یبوست، سوزش سر دل، افزایش وزن، گلو درد، 

و  تورم سینه و ترشح از آن سرفه، کاهش میل جنسی،

عوارض احتمالی ریسپریدون به افزایش ترشح بزاق از 

 شمار می آیند. 

 



 

 

 

 

 

 

 تداخل ریسپریدون با سایر دارو ها

ریسپریدون با برخی از داروها تداخل دارد. در صورت 

استفاده از داروهای دیگر حتما با پزشک خود مشورت 

کنید. از مصرف هر گونه داروی دیگر به صورت خودسرانه 

 نمایید.خوداری 

 
 لطفا به موارد زیر توجه نمایید:

*مصرف همزمان ریسپریدون با داروهای کاهش دهنده 

 فشار خون می تواند موجب کاهش شدید فشارخون گردد.

 * مصرف همزمان ریسپریدون با داروهای ضد افسردگی،

آنتی هیستامین ها، آرام بخش ها و ضد دردهای حاوی 

 زایش می دهد.مخدر، اثرات این دارو ها را اف

صورت مصرف هر کدام از داروهای زیر به پزشک خود در

 اطلاع دهید:

 

 

 

 

 پاروکستین، کاربامازپین، فنی توئین، فنوباربیتال،

فلوکستین، ریفامپین و داروهای که برای بیماری 

 لوودپا و... پارکینسون استفاده میشود مانند:

همچنین در صورت ابتلا به بیماری دیابت و یا داشتن 

سابقه خانوادگی دیابت و مشکلات کبدی و کلیوی پزشک 

  را مطلع کنید.خود 

 نکات قابل توجه در مصرف دارو

*ریسپریدون ممکن است باعث ایجاد احساس سرگیجه 

خصوصا هنگام تغییر ناگهانی شود. در صورت بروز این 

قعیت خوابیده یا نشسته به ایستاده حالت، به آرامی از مو

 تغییر وضعیت دهد.

* ریسپریدون می تواند حالت خواب آلودگی ایجاد کند، 

آن در بدن از  بنابراین تا زمان مشخص شدن میزان تاثیر

رانندگی یا انجام کارهای که نیاز به دقت دارند پرهیز 

 کنید.

 *دارو را میتوانید همراه غذا یا ناشتا مصرف کنید.

 

 

 

 

*دارو را در دمای معمولی اتاق دور از رطوبت، نور مستقیم 

 و حرارت زیاد نگهداری کنید.

ببلعید و از جویدن یا خرد  *قرص ها را باید بطور کامل

 کردن آن خوداری کنید.

*الکل حالت خواب آلودگی و گیجی این دارو را تشدید 

 می کند. لذا از نوشیدن الکل پرهیز کنید.

شانه های بیماری حداقل چند هفته باید به *برای بهبود ن

مصرف دارو ادامه دهید و برای کسب نتایج درمانی 

 مطلوب،دارو را طبق دستور پزشک مصرف کنید.

*در صورت فراموشی یک دوز دارو، به محض به خاطر 

آوردن دوز فراموش شده آن را باید مصرف کنید. اما اگر 

نوبت فراموش شده ، تقربیا زمان نوبت  بعدی رسیده است

 ، هرگز مقدار دارو را دو برابر نکنید.را رها کنید

*در صورت بارداری یا قصد باردارشدن و شیردهی، حتما 

 با پزشک مشورت کنید.

منبع:دارونامه رسمی ایران. وزارت بهداشت، معاونت 

(.تهران: نشر دانشگاه علوم 1389غذایی و دارویی)

 پزشکی شهید بهشتی

جنب بوستان  –خیابان حافظ  –چهار راه حافظیه  –آدرس : شیراز 

 بیمارستان ابن سینا –سیزده آبان

 07132289601 -4ا :  تلفن گوی

 /http://ebnesina.sums.ac.ir سایت    :


